



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมศาลาประชาคม หมู่ ๑๕ บ้านหนองกระด้าง ตำบลจอหอ
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมศาลาประชาคม หมู่ ๑๕ บ้านหนองกระด้าง ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมศาลาประชาคม หมู่ ๑๕ บ้านหนองกระด้าง ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๘,๖๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมศาลาประชาคม หมู่ ๑๕ บ้านหนองกระด้าง ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๘๔,๕๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางจันทร์จิรา กามนต์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายกิตติ วัฒนกลีการ กรรมการ
 - ๖.๓ นายรังสรรค์ ชัยกลาง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

20

สรุปผลการประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซม

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม ขนาดกว้าง 10.20 ม. ยาว 17.80 ม.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกระดังงา หมู่ที่ 15 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม (งานอาคาร)	302,144.34	1.2726	384,508.89	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย(ราคารวมอยู่ในค่า Factor f แล้ว)				
	เลื่อนไซ				
	ค่าปรับปรุงซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น			384,508.89	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			384,500.00	
	(สามแสนแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ

181.50 ตารางเมตร คิดเป็น

2,118.46 บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางจันทร์จิรา กามนต์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสมชาย วัฒนกุล)

(ลงชื่อ) กรรมการ (นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
(นายอำเภอเมืองนครราชสีมา)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม ขนาดกว้าง 10.20 ม. ยาว 17.80 ม

สถานที่ บ้านหนองกระดังงา หมู่ที่ 15 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบ ป.ร.4
แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	(บาท)		
ก	หมวดงานโครงสร้าง									
1	ดินชุดพร้อมถมกลับ	ลบ.ม.	-	-	-	99.00	-	-	-	
2	ดินถม	ลบ.ม.	54.00	106.75	5,764.50	99.00	5,346.00	11,110.50		
3	ทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	14.00	220.36	3,085.04	99.00	1,386.00	4,471.04		
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	-	1,400.02	-	398.00	-	-	-	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 Ksc. (ค.2) พื้น หนา 0.125 ม.	ลบ.ม.	23.36	1,882.95	43,985.71	391.00	9,133.76	53,119.47		
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม. 0.222 Kg./ก.	กก.	8.88	16.21	143.94	3.401	30.20	174.15		
7	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD-30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม. 0.888 Kg./ก.	กก.	88.80	15.05	1,336.44	3.401	302.01	1,638.45		
8	เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม.# 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	247.50	25.00	6,187.50	5.00	1,237.50	7,425.00		
9	ไม้แบบปิดตัววัสดุ 100% ค่าแรง 100 %	ตร.ม.	11.58	596.48	6,907.24	133.00	1,540.14	8,447.38		
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	3.00	28.04	84.12	-	-	84.12		
11	ตะปู 3"	กก.	5.00	56.07	280.35	-	-	280.35		
ข	หมวดงานสถาปัตยกรรม				-		-			
1	แผ่นมุงหลังคาสังกะสีรีดลอน หนา 0.35 มม.	ตร.ม.	247.50	177.65	43,968.38	80.00	19,800.00	63,768.38		
2	แผ่นสังกะสีครอบข้าง	ม.	64.60	93.45	6,036.87	50.00	3,230.00	9,266.87		
3	สกรูยึดแผ่น	ตัว	215.00	1.80	387.00	-	-	387.00		
4	งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณพร้อมประกอบและติดตั้ง (งานตัด,เชื่อมเหล็ก,รวมลวดเชื่อม,งานทาสีกันสนิมและทาสีน้ำมัน)	ตร.ม.	247.50	400.00	99,000.00	-	-	99,000.00 (ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)		
	รวมราคา							259,172.71		
								</		

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม ขนาดกว้าง 10.20 ม. ยาว 17.80 ม

สถานที่ บ้านหนองกระด้าง หมู่ที่ 15 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบ ป.ร.4
แผ่นที่ 2/2

ประมาณราคาเมื่อวันที่
เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ค	หมวดงานไฟฟ้า								
1	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.ม. พร้อมร้อยท่อ PVC. 1/2"	เมตร	50.00	8.87	443.50	15.00	750.00	1,193.50	
2	สวิตช์ ปิดเปิด พร้อมบล็อก	ชุด	6.00	75.00	450.00	100.00	600.00	1,050.00	
3	บล็อกพร้อมฝาปิด PVC 4"x4"	กล่อง	5.00	25.00	125.00	100.00	500.00	625.00	
4	ท่อ PVC สีเหลือง 1/2"	ท่อน	12.50	39.25	490.63	15.00	187.50	678.13	
5	หลอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมราง 2x36 วัตต์	ชุด	6.00	1,500.00	9,000.00	150.00	900.00	9,900.00	
6	ชุดเบรกเกอร์ 15A พร้อมตู้ควบคุม	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	250.00	250.00	5,250.00	
7	วัสดุร้อยท่อ	เหมา	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
8	พัดลมชนิดแวนเพดาน 48 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	ชุด	6.00	2,500.00	15,000.00	200.00	1,200.00	16,200.00	
9	เชื่อมสายไฟฟ้าเข้าระบบ VAF 2x2.5 ตร.ม. พร้อมร้อยท่อ PVC. 1/2"	เมตร	20.00	350.00	7,000.00	3.75	75.00	7,075.00	
	รวมราคา							42,971.63	
	รวมค่าก่อสร้าง (ปร.4แผ่นที่ 1+ปร.4แผ่นที่ 2)							302,144.34	

หมายเหตุ

ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงราคากลางจากพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ค่าแรงและค่าดำเนินการคิดจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

ที่ กค.0421.5/ว399 ลว.15 ต.ค. 58 และการสืบราคาท้องตลาด

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา วันที่ 13 มกราคม 2559 = 20.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....
(นายไอศูรย์ นรินทร์วรกาล) ผู้ประมาณราคา

ตำแหน่ง หน.ฝ่ายออกแบบฯ อบต.จอหอ